



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	39.824.786,33	8.797.480,81	26.151.340,00	12.884.023,12	39.824.786,33	32.860.854,14
RECEITAS DE CAPITAL	4.160.583,41	213.333,28	640.000,00	75.322,41	4.160.583,41	2.558.507,72
SUBTOTAL	43.985.369,74	9.010.814,09	26.791.340,00	12.959.345,53	43.985.369,74	35.419.361,86
(-) DEDUÇÕES	6.269.168,35	951.683,61	2.934.887,50	2.042.803,12	6.269.168,35	3.846.037,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.986.882,23	16.884,52	25.000,00	770.815,70	1.986.882,23	339.234,32
Alienação de Bens	189.800,00	13.333,28	40.000,00	0,00	189.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	11.286,75	0,00	0,00	5.774,26	11.286,75	71.327,06
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.092.486,12	921.465,81	2.869.887,50	1.271.987,42	4.092.486,12	3.506.803,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.716.201,39	8.059.130,48	23.856.452,50	10.916.542,41	37.716.201,39	31.573.324,35
RECEITA CORRENTES	39.824.786,33	8.797.480,81	26.151.340,00	12.884.023,12	39.824.786,33	32.860.854,14
RECEITAS DE CAPITAL	4.160.583,41	213.333,28	640.000,00	75.322,41	4.160.583,41	2.558.507,72
SUBTOTAL	43.985.369,74	9.010.814,09	26.791.340,00	12.959.345,53	43.985.369,74	35.419.361,86
(-) DEDUÇÕES	6.269.168,35	951.683,61	2.934.887,50	2.042.803,12	6.269.168,35	3.846.037,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.986.882,23	16.884,52	25.000,00	770.815,70	1.986.882,23	339.234,32
Alienação de Bens	189.800,00	13.333,28	40.000,00	0,00	189.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	11.286,75	0,00	0,00	5.774,26	11.286,75	71.327,06
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.092.486,12	921.465,81	2.869.887,50	1.271.987,42	4.092.486,12	3.506.803,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.716.201,39	8.059.130,48	23.856.452,50	10.916.542,41	37.716.201,39	31.573.324,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	31.706.177,30	10.568.725,77	31.706.177,30	5.154.437,50	28.755.237,87	10.103.272,96	27.406.811,94	21.192.778,97
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	10.000,00	0,00	1.468,75	0,00	1.468,75	17.077,48
SUBTOTAL	31.696.177,30	10.565.392,43	31.696.177,30	5.154.437,50	28.753.769,12	10.103.272,96	27.405.343,19	21.175.701,49
DESPESAS DE CAPITAL	7.537.140,90	2.512.380,30	7.537.140,90	2.735.152,10	5.890.883,52	1.395.248,13	2.903.564,88	2.926.248,77
(-) Deduções	71.010,00	23.670,00	71.010,00	223,86	58.644,23	484,93	58.644,23	231.526,57
Amortização de Dívida	71.010,00	23.670,00	71.010,00	223,86	58.644,23	484,93	58.644,23	231.526,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	39.162.308,20	13.054.102,73	39.162.308,20	7.889.365,74	34.586.008,41	11.498.036,16	30.250.263,84	23.870.423,69
RESULTADO	-39.151.021,45	-13.054.102,73	-39.162.308,20	-7.883.591,48	-34.574.721,66	-11.492.261,90	-30.238.977,09	-23.799.096,63
RESULTADO	-35.069.822,08	-12.132.636,92	-36.292.420,70	-6.617.378,32	-30.493.522,29	-10.226.048,74	-26.157.777,72	-20.363.620,50
RESULTADO	-1.446.106,81	-4.994.972,25	-15.305.855,70	3.027.176,67	3.130.192,98	-581.493,75	7.465.937,55	7.702.900,66

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-58.132,55	-495,49	-495,49	0,00	57.637,06
(-) Disponibilidade de Caixa	14.931.109,98	23.391.522,23	22.983.838,91	-407.683,32	8.052.728,93
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	370.383,15	790,58	-369.592,57	790,58
(+) Restos a Pagar Processados	-255.661,95	-696,81	-585,09	111,72	255.076,86
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.617.315,48	23.760.713,08	22.983.548,91	-777.164,17	8.366.233,43
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.617.315,48	23.760.713,08	22.983.548,91	-777.164,17	8.366.233,43
(I) Dívida Consolidada	-58.132,55	-495,49	0,00	495,49	58.132,55
(-) Disponibilidade de Caixa	14.931.109,98	23.391.522,23	22.983.838,91	-407.683,32	8.052.728,93
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	370.383,15	790,58	-369.592,57	790,58
(+) Restos a Pagar Processados	-255.661,95	-696,81	-585,09	111,72	255.076,86
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.617.315,48	23.760.713,08	22.984.044,40	-776.668,68	8.366.728,92
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.617.315,48	23.760.713,08	22.984.044,40	-776.668,68	8.366.728,92